
  

1 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 24. 4. 2025, čj. objednatele HSOL-1236-11/2025 

(dále jen smlouva) 
 
čj. dodatku objednatele :  HSOL-1236-13/2025 
 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:              Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
IČO:              70885940            
DIČ:    CZ70885940-identifikovaná osoba            
Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 
Zastoupená:  brig. gen. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 
Kontaktní osoby: 
   
Dat. schránka :   ufiaa6d 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
CIFRA bednění s.r.o.  
Spisová značka: C 71241 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:    Pohořílky 11, 742 45 Fulnek 
IČO:    06254675 
DIČ:    CZ06254675 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č.ú. 6188618861/5500  
Zastoupená:   Ing. Denisem Fraisem, jednatelem 
   Dominikem Fraisem, jednatelem 
Kontaktní osoba:  Ing. Denis Frais 
Telefon/ e-mail:  
Datová schránka: s2xm4me 
(dále jen zhotovitel) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k uvedené smlouvě (dále jen dodatek): 

 
I. 

Základní ustanovení 
 
Po vzájemné dohodě smluvních stran se smlouva upravuje způsobem uvedeným v čl. II tohoto dodatku. 
 
V průběhu realizace stavby byly zjištěny nezbytné dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách. V důsledku některých dodatečných prací byly vyčísleny i méněpráce. Jejich 
obsah a rozsah je uveden ve změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku.   

Změna závazku ze smlouvy je provedena v souladu s § 27  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
II.  

Předmět dodatku 

1. V čl. II odst. 4 smlouvy se ruší tečka v písm. m), nahrazuje se čárkou a doplňuje se nové 
písmeno n) tohoto znění:  

 „n) provedení víceprací v rozsahu dle změnového listu č. 1 (dále jen příloha č. 3).“. 

  



  

2 

2. Čl. VI odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto:  

„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena díla je podrobně rozepsána v položkovém rozpočtu - příloze č.2 této smlouvy.“ 

3. Čl. XII odst. 10 smlouvy se na konci doplňuje o nové/další přílohy a text tohoto znění:   

      „příloha č.3 - změnový list č.1“ 

4. Příloha č. 2 smlouvy se nahrazuje přílohou tohoto dodatku – položkový rozpočet včetně více a 
méně prací. 

III.  
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 

č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

3. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle tento 
dodatek správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti 
tohoto dodatku písemně vyrozumí zhotovitele. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení, nebo elektronicky pomocí uznávaného elektronického podpisu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží elektronický originál uzavřené smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je změnový list č. 1 a položkový rozpočet včetně více a méně 
prací. 
 

Zhotovitel Objednatel 

 
 

 

Cena bez DPH 21 % DPH Cena celkem 

Cena díla 2 924 277,85 Kč 614 098,35 Kč 3 538 376,20 Kč 

Cena dle přílohy č. 3 
(dodatek č.1) 

202 362,27 Kč 42 496,07 Kč 244 858,34 Kč 

Celkem 3 126 640,12 Kč 656 594,42 Kč 3 783 234,54 Kč 



  

3 

Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny 

stavby v průběhu 

realizace 
 

Změnový list číslo   1 
Identifikace akce 

Název akce: Olomouc – rekonstrukce pojezdových ploch 
Číslo akce SMVS: 114V261001168 

Objednatel: ČR – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Zhotovitel: CIFRA bednění s.r.o.  
Projektant: atelier dwg s.r.o. 

Předmět změnového listu 

Založení pojezdové plochy, ostatní 

Část díla dotčená změnovým listem 

 
Popis změny, popis technického řešení 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Projektová dokumentace nepočítala, že pod stávající pojezdovou plochou je neúnosné podloží. Vycházela 
z údajů získaných při předchozí realizaci plochy před budovou služeb. 

Nové řešení, zdůvodnění změny: 

• V průběhu zemních prací, po odkrytí původní pojezdové plochy byl proveden zpřesňující geologický 
průzkum únosnosti základových poměrů v místě založení stavby (statické zátěžové zkoušky). Z 
provedených statických zkoušek vyplývá, plocha vykazuje nedostatečnou únosnost pro založení 
uvažované pojezdové plochy. Pro zvýšení únosnosti je nutné provést zpevnění pláně hutněním a 
výměnou podloží za vrstvu hutněné štěrkodrti. 
 

• Při výkopových pracích bylo zjištěno, že inženýrské sítě (CETIN, Merit atd.) jsou v kolizi s novou 
skladbou pojezdové plochy. Pro zvýšení ochrany části těchto sítí v místě před vjezdem do parkovacího 
domu je nutné provést uložení sítě do chráničky. V prostoru před hospodářskou budovou by bylo nutné 
sítě uložit do hlubšího výkopu a provést další opatření k jejich ochraně, což by znamenalo nepřiměřené 
náklady na VCP, proto bylo dohodnuto, že nebude realizována souběžná rampa s budovou a parkovací 
plocha bude posunuta tak, aby nezasahovala do ochranných pásem. Budou odečteny všechny dotčené 
položky. 

 
• Na žádost investora budou vyměněny všechny stávající obrubníky přiléhající k dotčené ploše. Z tohoto 

důvodu bude nutné rozebrat část chodníků z betonových dlaždic. 
 

• Pro trvalé zajištění výškové návaznosti pojezdové plochy na parkovací dům budou do čela betonové 
desky nájezdu parkovacího domu ukotveny smykové trny. 

 
• Pro ukončení pojezdové plochy směrem k dlážděnému chodníku bude ve vrchní části ukotven 

ukončovací ocelový L profil. 
 
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:  

ANO – bude zakresleno v dokumentaci skutečného provedení. 
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD: 

 
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:  

Vliv na termín:  Není 

 Vliv na kvalitu díla:  Není 
Vliv na cenu: Ano 
Přípočty k ceně díla bez DPH:            
Odpočty z ceny díla bez DPH:  

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:  

DPH:  



  

4 

Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH:  

Za zhotovitele: Za projektanta: Za technický dozor: 
 

Datum: 10. 6. 2025 Datum: 9. 6. 2025 Datum: - 

Úplnost změnového listu za účastníka programu 
zkontroloval:  
 

 
Datum: 10. 6. 2025 

 
 



A B C
HSV Dodávky

Montáž
PSV Dodávky

Montáž
"M" Dodávky

Montáž

Kulturní památka Územní vlivy
Provozní vlivy
Ostatní
NUS z rozpočtu

Ostatní materiál
Přesun hmot a sutí
ZRN celkem NUS celkemDN celkem

DN celkem z obj. NUS celkem z obj.
VORN celkem
VORN celkem z obj.

Základ 0%
Základ 12%
Základ 21%

Krycí list rozpočtu

Název stavby: Úprava plochy před garážemi HZS OLK Objednatel: ČR-HZS Ol.kraje IČO/DIČ: 70885940

CIFRA bednění s.r.o. IČO/DIČ:

 Položek: 66

Datum: 21.02.2025

28289099

Lokalita: 06254675/CZ06254675Olomouc Zhotovitel:

Druh stavby:  Projektant: atelier dwg s.r.o. IČO/DIČ:

Začátek výstavby:  Konec výstavby:

JKSO: Zpracoval:

Zařízení staveniště
Mimostav. doprava

 

Rozpočtové náklady v Kč
Základní rozpočtové náklady Doplňkové náklady Náklady na umístění stavby (NUS)

Práce přesčas
Bez pevné podl.



Varianta:

0,6*(7,4+1,6+2,6) 6,96

91    

31 919723111RX1 m 150,00
Varianta:

25*6 150,00

32 919723111RX2 m 142,00

112+10,2*2+(4,32+0,48)*2 142,00

33 917862111RT8 m 26,00
Varianta:

26 26,00

34 915711112R00 m 45,00

45 45,00

35 914001125R00 kus 2,00

2 2,00

36 767884221RX1 ks 2,00
Varianta:

2 2,00

37 40445029.A kus 1,00

1 1,00

38 40445020.A kus 1,00

1 1,00

39 998224111R00 t 816,42

96    

40 113106121RX1 m2 15,54

6,4*1,65+1,6*0,8 stáv. chodník 30/30 cm 11,84

7,4*0,5 stáv. okapní chodník 50/50 cm 3,70

41 965042241RT2 m3 2,37
Varianta:

(6,4*1,65+1,6*0,8)*0,2 stáv. chodník 30/30 cm 2,37

42 965042231RT2 m3 0,74
Varianta:

7,4*0,5*0,2 předp. tl. 20 cm 0,74

43 965049112RT1 m3 3,11
Varianta:

(6,4*1,65+1,6*0,8)*0,2 stáv. chodník 30/30 cm 2,37

7,4*0,5*0,2 okapní chodník 50/50 cm 0,74

97    

44 919735115R00 m 29,20

8+12,5+8,7 29,20

45 970241250R00 m 3,40

3,4 3,40

46 978043310R00 m2 6,96

0,6*(7,4+1,6+2,6) 6,96

S    

47 979082111R00 t 699,65

0,12+2,14+6,84+283,25+407,30 699,65

48 979082121R00 t 3 498,25

699,65*5 3 498,25

49 979094211R00 t 699,65

699,65 699,65

50 979081111R00 t 699,65

699,65 699,65

51 979081121R00 t 13 293,35

699,65*19 13 293,35

52 979990141R00 t 0,12

53 979999981R00 t 2,14

54 979999978R00 t 6,84

55 979999996R00 t 283,25

56 979999982R00 t 407,30

711    

57 711132311R00 m2 5,80

0,5*(7,4+1,6+2,6) 5,80

721    

58 721176127R00 m 18,00

15+3 18,00

59 721176127RX1 ks 1,00
Varianta:

1 1,00

60 721176127RX2 ks 1,00
Varianta:

1 1,00

61 721176127RX3 ks 2,00
Varianta:

2 2,00

62 721210831RX1 kus 1,00
Varianta:

1 1,00

63 998721101R00 t 0,29

VORN    

01VRN    

64 013002VRN Soubor 1,00

1 1,00

65 012002VRN Soubor 1,00

1 1,00

03VRN    

66 030001VRN Soubor 1,00

1 1,00

Poznámka:

Značka dopravní příkazová C 1 - C 14b, rozměr 500 mm, fólie 1

Značka dopravní zákazová B 1 - B 34, rozměr 500 mm, fólie 1

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový

Bourání konstrukcí

Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic v maltě

Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, nad 4 m2, předp. tl. 20 cm pod dlažbou
ručně tl. mazaniny 15 - 20 cm

Bourání mazanin bet. tl. nad 10 cm, pl. 4 m2 - předp.. tl. 20 cm pod okapním chod.
ručně tl. mazaniny 15 - 20 cm

Příplatek, bourání mazanin se svař.síťí, tl.nad 10 cm
jednostranná výztuž svařovanou sítí

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce

Řezání stávajícího živičného krytu tl. 20 - 25 cm

Řezání prostého betonu hl. řezu 250 mm - stáv. dlážděná plocha s bet. pdkladem

Odstranění zateplovacího systému XPS tl. 100 mm s mozaikovou omítkou - stáv. sokl

Přesuny sutí

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m

Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m

Nakládání nebo překládání vybourané suti

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

Příplatek k odvozu za každý další 1 km - předp. celkem do 20 km

Vnitřní kanalizace

Potrubí z PP svodné (ležaté) v zemi, DN 150, SN 16

Napojení potrubí z PP DN 150 na stávající ležatou kanalizaci
potrubí od dvorního odvod. žlabu, vč. obet./fixace

potrubí od vjezdového odvod. žlabu, vč. obet./fixace

vč. obet./fixace

vč. úpravy výšk. osazení

Poplatek za uložení suti - polystyren s perlinkou, skupina odpadu 170604

Poplatek za recyklaci betonu kusovost do 1600 cm2, čistý (skup.170101)

Poplatek za recyklaci, beton lehce vyztužený, kusovost do 1600 cm2 (skup.170101)

Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost nad 1600 cm2 (skup.170302)

Poplatek za recyklaci betonu kusovost nad 1600 cm2 (skup.170101)

Izolace proti vodě
Provedení izolace nopovou fólií na ploše svislé, vč. uchycení a těsnění - ochr. XPS pod 
terénem

Geodetické práce

Zařízení staveniště

Zařízení staveniště vč. mobilního WC, mobilního oplocení atd.

1. Pro vyplnění cen ve slepém rozpočtu nutno otevřít list s názvem "Stavební rozpočet", kde se jednotkové ceny uchazeče vepíší do modrých buně

Napojení potrubí z PP DN 150 do stávající retenční nádrže

Napojení odvod. žlabů na nové potrubí z PP DN 150

Očištění + pročištění + zpevnění stáv. dvorní vpusti s poklopem

Přesun hmot pro kanalizaci, výšky do 6 m

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Průzkumy, geodetické a projektové práce

Projektové práce - dokumentace skuitečného provedení stavby

Dilatační spáry cementobet. krytu - po obvodě, prov. dle PD

Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrou, do lože z betonu C 12/15
včetně obrubníku  100/15/30

Vodorovné značení dělicích čar š.12 cm silnovrstvé

Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu

Konzola na stěnu - pro dopravní značky
délka 600 mm

s omítkou mozaikovou

Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách

Dilatační spáry v cementobet. krytu - v ploše, prov. dle PD
max. po 6 x 6 m



Č Kód MJ Množství
    
1 113111220R00 m2 581,80
2 564761111.1 m2 581,80

3 979082111R00 t 168,49

4 979094211R00 t 168,49

5 979081111R00 t 168,49

6 979081121R00 t 3 201,31

7 979999978R00 t 114,00

8 113202111R00 m 20,00

9 917862111RT8 m 25,00

11 577112113R00 m2 10,00

12 139601102R00 m3 5,00

13 bm 15,00

14 ks 5,00

15 m 2,50

16 553 00090.R ks 30,00

10 113106121RX1 m2 10,00

CELKEM:

Název stavby: Úprava plochy před garážemi HZS OLK - VCP Doba výstavby: 60 dnů Objednatel:

Druh stavby: atelier dwg s.r.o.

Zpracováno dne: 16.5.2025 Zpracoval:

 Začátek výstavby:

Lokalita: Olomouc Konec výstavby:

JKSO:  

 Projektant:

 

Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic v maltě

Trn smykový dilatační nerezový s plastovým pouzdrem LD 20/320-P-A4  

Statická zatěžovací zkouška

Ocelový L profil 50/50/2500 D+M

ČR-HZS Ol.kraje

Zhotovitel: CIFRA bednění s.r.o.

Zkrácený popis / Varianta
Rozměry
Odstranění podkl.pl.nad 50 m2,kam.zpev.cem.tl.20cm
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm - S1, pod cem.-bet. kryt

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m

Nakládání nebo překládání vybourané suti

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.4 cm  

Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 

Chránička dělená DN 110 D+M

Příplatek k odvozu za každý další 1 km - předp. celkem do 20 km

Poplatek za recyklaci, beton lehce vyztužený, kusovost do 1600 cm2 (skup.170101)

Vytrhání obrubníků silničních + chodníkových

Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrou, do lože z betonu C 12/15



Č Kód MJ Množství Cena/MJ Náklady (Kč) Cenová
    (Kč) Celkem soustava

12   

4 121101100R00 m3 8,40

13   

5 131201110R00 m3 48,95

6 131201119R00 m3 48,95

7 139601102R00 m3 12,96

8 120001101R00 m3 12,96

16   

9 167101101R00 m3 50,50

10 162701105R00 m3 50,50

11 162701109R00 m3 505,00

12 979999974R00 t 75,75

17   

13 175101101RT2 m3 5,40

14 174101102R00 m3 7,56

21   

19 182001111R00 m2 33,25

20 215901101RT5 m2 33,25

33   

21 338920021R00 m 4,64

22 592284RX1 kus 32,00

56   

23 564851111RT4 m2 33,25

24 567122114R00 m2 33,25

58   

25 581142111R00 m2 33,25

27 597101113RT1 m 13,30

62   

28 622904121R00 m2 12,76

29 622325512R00 m2 5,80

30 622325522RU1 m2 6,96

91   

31 919723111RX1 m 5,00

32 919723111RX2 m 5,00

35 914001125R00 kus 2,00

36 767884221RX1 ks 2,00

37 40445029.A kus 1,00

38 40445020.A kus 1,00

39 998224111R00 t 100,00

96   

41 965042241RT2 m3 2,37

42 965042231RT2 m3 0,74

43 965049112RT1 m3 3,11

97   

45 970241250R00 m 3,40

46 978043310R00 m2 6,96

721   

58 721176127R00 m 15,00

60 721176127RX2 ks 1,00

61 721176127RX3 ks 1,00

60 dnů Objednatel: ČR-HZS Ol.kraje

CIFRA bednění s.r.o.

atelier dwg s.r.o.

16.5.2025 Zpracoval:

 Začátek výstavby:  Projektant:

 Zhotovitel:

Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3

Název stavby: Úprava plochy před garážemi HZS OLK - MNP

Druh stavby:

Konec výstavby:Lokalita: Olomouc

Doba výstavby:

Zpracováno dne:

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm - S1, pod cem.-bet. kryt

Palisáda přírodní 160 x 160 x 600 mm - dodávka

Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.15 cm

JKSO:  

Zkrácený popis / Varianta
Rozměry

Obsyp potrubí bez prohození sypaniny - kanalizace od odv. žlabů

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m

Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km - předp. celkem do 20 km
Poplatek za uložení, zemina a kamení s příměsí do 5 % (cihla, beton), 
(skup 170504)
Konstrukce ze zemin

Odkopávky a prokopávky

Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, přemístění do 50 m - stáv. trávník

Přemístění výkopku

Značka dopravní příkazová C 1 - C 14b, rozměr 500 mm, fólie 1

Značka dopravní zákazová B 1 - B 34, rozměr 500 mm, fólie 1

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový

Bourání mazanin bet. tl. nad 10 cm, pl. 4 m2 - předp.. tl. 20 cm pod okapním chod.

Příplatek, bourání mazanin se svař.síťí, tl.nad 10 cm

Bourání konstrukcí

Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, nad 4 m2, předp. tl. 20 cm pod dlažbou

Dilatační spáry cementobet. krytu - po obvodě, prov. dle PD

Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu

Konzola na stěnu - pro dopravní značky

Izolace suterénu, XPS tl. 100 mm, bez PÚ - sokl pod úrovní terénu

Zateplovací systém, sokl, XPS, tl. 100 mm
Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných 
plochách
Dilatační spáry v cementobet. krytu - v ploše, prov. dle PD

Úprava povrchů vnější

Ruční čištění ocelovým kartáčem - zeď soklu před zateplením

Hloubené vykopávky

Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ - travnatá + ostatní plocha

Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3

Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 - pro novou kanalizaci

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení kanalizace

Zásyp ruční se zhutněním - vykopanou zeminou, kanalizace

Úprava podloží a základové spáry

Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině

Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS - S1

Sloupy a pilíře, stožáry a rámové stojky

Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot

Kryt cementobeton. komunikací skup.1 a 2 tl. 21 cm
Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton do D 400 - DODÁVKU ZAJIŠŤUJE 
INVESTOR

Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 60 cm - podél rampy

Odstranění zateplovacího systému XPS tl. 100 mm s mozaikovou omítkou - stáv. 
sokl

Napojení odvod. žlabů na nové potrubí z PP DN 150

Vnitřní kanalizace

Potrubí z PP svodné (ležaté) v zemi, DN 150, SN 16

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce

Řezání prostého betonu hl. řezu 250 mm - stáv. dlážděná plocha s bet. pdkladem

Napojení potrubí z PP DN 150 do stávající retenční nádrže


